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házak, óvodák 
fejlődnek a szegedi járás 

községei 
Az arányok szerényebbek, megközelítően sem fordíta-

nak annyi pénzt a lakóterület fejlesztésére, mint a váro-
sokban. Nem beszélhetünk milliárdokról, de mégis jelen-
tős az az anyagi, erkölcsi erőfeszítés, amellyel a szegedi 
járás községei idei feladataikat szeretnék megoldani. Az el-
múlt hetekben, napokban a községi tanácsok testületi ülé-
seiken határozták meg a költségvetés és fejlesztés összegét. 
Döntőitek arról, hogy milyen területen akarnak nagyobbat 
előrelépni, mint a múlt évben, vagy azelőtt. Természetesen 
a gazdasági, politikai feladatokat az V. ötéves terv célki-
tűzéseinek megfelelően állították össze. 

lyek száma Kübekházán, Új-
szentivánon és Kisteleken is. 
Az iskolai napközi otthonok-
ban — Domaszéken, Puszta-
mérgesen, Pusztaszeren, Rú-
zsán, Röszkén, Üllésen és 
Kisteleken — 300-nál több 
iskolai tanulót tudnak étkez-
tetni. A napköziotthonos óvo-
dákban pedig hat óvónővel 
több foglalkozik a gyerme-

Nemcsak a városokban, ha- lik. A környezet csinosításá- k e k k e ] Kisteleken a közép-
nem falun is sokan szeret- ra is mindenütt gondolnak— . , , ' . . , ' , „ , , , , , 
nének ú j lakasba, szép ott- 12 ezer négyzetméteren épi- l s k o ! a l diákotthon 30 hellyel 
honba költözni. Tavaly a sze- tenek parkot Asotthalmon, bővül. Zákányszéken az is-
gedi járás községeiben 727 la 
kás épült fel, pedig a taná-
csok 445 lakásra számítottak 
csak előzetes terveikben. A 
családiház-építés a legkedvel-
tebb a községekben. A taná-
csok házhellyel, közművekkel 
tudják a legjobban segíteni 
az otthonteremtőket. 

Néhány községben azonban 
célcsoportos lakások is épül-
nek. Kisteleken tízet, Móra-

^ogcscSciSosmfefel , 

A forradalmi iffúsági napok 
programja 

Bakson, Bordányban, Desz- kólának sportpályát építe-
ken, Pusztaszeren, Rúzsán és nek, Sándorfalván pedig tor-
Zákányszéken. Köztudott, natermet. A sportlétesítmé-
hogy az igények messze elő- nyek fejlesztésére 1,2 millió 
rébb járnak, mint a" lehető- forintot fordítanak. Asotthal-
ségek, és nincs egyetlen ta- mon sportpálya, öltöző, Desz-
nácsnak sem annyi pénze, ken lőtér, Zákányszéken fe-
hogy mindenre teljen. Társa- dett lőtér, Szatymazon sport-
dalmi összefogással pótolják Pálya, Mórahalmon sport-
a hiányzó forintokat. Erre az kombinát épül. 

halmon tizenötöt. Sándorfal- évre 16 millió forint társa- Áthúzódó beruházásként 
ván négyet, Röszken es d a i m i munkát terveztek, ami- Zákánvszéken befejezik az 
Opusztaszeren ket-ket celcso- . , . . . , - . , „ . . 
portos lakást szeretnének te- n e k kereteben a csatornaepi- altalanos orvosi rendelő épí-
tő alá hozni. A házak, laká- téstól kezdve az útépítésig tését, Pusztamérgesen pedig 
sok felszereltségükben, be- szinte mindegyik kommuná- egy szakrendelőt építenek. 
osztásukban a mai igények- l i s feladat szerepel. A m i m ó k felsorolását tő-
nek megfelelnek, és alapterü- A millioK felsorolását to-
letük átlaga (76,9 négyzetmé- A szegedi járás V. ötéves vább lehetne folytatni, hi-
ter) pedig felülmúlja a me- tervében egyik legjelentősebb szen a járdafelújításra, a 
gyei átlagot is (64 négyzetmé- céi a z óvodák, iskolák bőví- házhelyek kisajátítására, ku-
ter). , tése. fejlesztése. Bakson, tak építésére sok-sok forin-

Igen nagy összeget fordita- Pusztaszeren, Zsombón 2,6 t o t fordítanak. Mindez azt is 
nak az utak és járdák épi- .millió forintot költenek az ; jelenti, hogy harmonikusan 
tésére. Sándorfalván 1.1 mii- idén arra, hogy több gyerek fejlődnek tovább a szegedi 
lió forintot költenek út-, víz- fér jen el az óvodákban. De járás települései, 
és villanyhálózat bővítésére, növekszik az óvodai férőhe- H. M. 
Bakson, Bordányban, Űj-
szentivánon, Zákányszéken, 
Balástyán, Szatymazon, Sán-
dorfalván, Mórahalmon, Kis-
teleken összesen közel 8 ki-
lométer hosszú járda épül 1 
millió 950 ezer forintból. A 
közlekedési viszonyok javí-
tását mindenütt fontos fel-
adatnak tart ják. Erre az év-
re buszváró építését tervezik 
Bordányban, Mórahalmon és 
Kisteleken. 

Utak, járdák, csatorna- és 
villanyhálózat nélkül egyet-
len település sem tud terjesz-
kedni. Éppen ezért szinte 
mindegyik községben szere-
pel valamilyen kommunális 
fejlesztés. Bordányban, Csen-
gelén, Forráskúton a belvíz 
elvezetésére közel 300 ezer 
forintot, Mórahalmon fedett 
szennyvízcsatorna építésére 
660 ezer forintot fordítanak. 
Javí t ják a vízellátást — 4700 
folyóméterrel növelik a víz-
hálózatot — Bordányban, 
Deszken, Domaszéken, Pusz-
taszeren, Rúzsán, Zákányszé-
ken, Üllésen és Kisteleken. 
Egyébként a negyedik ötéves 
tervnek a legfontosabb célja 
az volt, hogy víz legyen min-
den községben. Dr. Kiss Im-
rének, a járási hivatal elnö-
kének tájékoztatása szerint 
ennek a feladatnak eleget 
tettek. Természetesen a há-
lózat tovább épül. 

Jobb lesz- a közvilágítás 
Asotthalmon, Bordányban. 
Domaszéken, Rúzsán, Zá-
kányszéken, Balástyán, Szaty-
mazon, Sándorfalván, Móra-
halmon, Kisteleken, mert a 
hálózatot 9900 méterrel nőve-

Koszorúzás 
és ünnepség 

a Tanácsköztársaság 
évfordulóján 

A Tanácsköztársaság 58. 
évfordulója alkalmából az 
MSZMP Szeged városi bi-
zottsága, a városi tanács és 
a népfront városi bizottsága 
rendezésében a kegyelet és 
hála virágait helyezik el a 
politikai és társadalmi szer-
vezetek képviselői holnap, 
hétfőn délután fél 2 órakor 
a Tanácsköztársasági em-
lékmű talapzatára. Az em-
lékmű mellett 12 órától dél-
után 4 óráig a fegyveres tes-
tületek állnak díszőrséget. 

Hétfőn délután 3 órakor 
az NKFV kultúrtermében, 
Algyőn rendezi meg a városi 
ünnepséget az MSZMP Sze-
ged városi bizottsága, a vá-
rosi tanács, a Hazafias Nép-
front városi bizottsága és 
az olajipari pártbizottság. 
Ünnepi beszédet Bányainé 
dr. Birkás Mária, a városi 
tanács elnökhelyettese mond. 

Akác helyett 
fenyő 

Erdőfelújítások, új telepítések 

Púja Frigyes 
hazaérkezett 

Görögországból 
Púja Frigyes külügymi-

niszter szombaton hazaérke-
zett Görögországban tett hi-
vatalos látogatásáról. A Fe-
rihegyi repülőtéren Rácz 
Pál külügyminisztériumi ál-
lamtitkár, s a minisztérium 
több vezető munkatársa fo-
gadta. Jelen volt a fogadta-
tásnál Jean Peveratos, a 
Görög Köztársaság buda-
pesti nagykövetségének ide-
iglenes ügyvivője. A látoga-
tásról kiadott közleményt la-
punk 2. oldalán ismertet-
jük. 

M o l n á r J ó z s e f f e l v é t e l e 
ültetőgéppel telepitik a fenyőt Opusztaszer határában 

Kitüntetésátadó ünnepsé-
gei rendezett tegnap, szom-
baton délelőtt az Ifjúsági 
Hazban a KISZ Szeged vá-
rosi Bizottsága. Illés Tóth 
István köszöntője után Bódi 
Ágnes, a városi bizottság 
tagja, a KSZV KlSZ-bizott-
sagának titkára mondott ün-
nepi beszédet. A forradalmi 
ifjúsági napok alkalmából és 
a KISZ újjászervezésének 
20. évfordulója tiszteletére 
adományozott kitüntetéseket 
dr. Dékány Klára, a KISZ 
Szeged városi Bizottságának 
első titkára adta át. 

Aranykoszorús KlSZ-jel-
vény kitüntetést kapott Csiz-
madia Tibor (Déri Miksa 
Szakközépiskola), Fehervári 
László (Városi Beruházási 
Vállalat). Tóth László (Ga-
bonaforgalmi Vállalat), 
Eperjesi Anna (Szegedi Ter-
vező Vállalat), Zámbori Fe-
rencné (Csongrád megyei 
Tervező Vállalat), Polgár 
Kálmán (Hungária Vállalat), 
Cselcwszky Cyörgyné (AG-
ROKER), Lentulai Pál 
íNKFV-Szegedi Üzem), Bob-
vos Pál (JATEt. Marsi Ka-
talin (Juhász Gyula Tanár-
képző Főiskola). Richter Ju-
dit (Egészségügyi Főiskola), 

1 Rózsi I irma (MAV). Tóth 
' Klára (Volán 10. Vállalat), 

Kádár Erzsébet (Pannónia 
Szőrme Vállalat), Nagy Er-
zsébet (Tápéi Háziipari Szö-
vetkezet), Berta István 
0NKFV Szegedi Üzem). 
Szaisz Éva (SZÉF) dr> Reigl 
Endre (KSZV). Bálint Lajos 
(DÉLÉP). A KISZ KB Di-
csérő Oklevelét 41-en kap-
ták 

A KISZ KB Kiváló KISZ 

Szervezet zászlóját kapta 
az ATIVIZ1G KlsZ-bizolt-
sága, a Szegedi Fonalfeldol-
gozó Vallaiat, Gabonater-
mesztési Kutató Intézet, az 
MHRT Kilián alapszerveze-
te, a Csongrád megyei Rend-
őr-főkapitányság, a SZOTE, 
a MAV Vasútüzemi KISZ-bi-
zottsága, a KSZV KlSZ-bi-
zottsága. a Csongrád megyei 
AHV KISZ-bizottsága, a 
Szegedi Tervező Vállalat, a 
Rózsa Ferenc Szakközépis-
kola, a Szegedi Vízművek és 
Fürdők, az Olajipari KISZ-
bizottság, a Tömörkény Ist-
ván Gimnázium és Szakkö-
zépiskola és a DÉLÉP KISZ-
bizottsága. A KISZ KB Di-
csérő Oklevelét 29 kollektí-
va érdemelte ki. 

* 
Tegnap adták ki a váro-

si KISZ-bizottság által kiírt 
paiyázatok díjait. A Sajtó-
haz Művészklubjában ren-
dezett ünnepségen két kö-
zösség kollekcióját jutalmaz-
tak. a DELEP fotóklubját és 
a Dózsa György Altalános 
Iskola kerámia szakkörét. 
Egyéni nívódíjat kapott Má-
té Ottilia, Szekeres Ferenc, 
Mriz János. Somi Éva kép-
zőművészeti alkotásaiért. 
Kiiment János né és Gyevi-
ki János fotóanyagáért, Bá-
tyi Zoltán riportjáért, és a 
600. sz. Szakmunkásképző 
intézet kollektívája történe-
ti dokumentumanyagáért. 

* 
A KISZ szegedi járási bi-

zottsága tegnap, szombaton 
délután a szegedi Ifiúsági 
Házban fogadalomtételi ün-
nepséget rendezett. Az el-
múlt húsz év apparátusban 

dolgozó ifjúsági vezetői előtt 
nyolcvan új ifjúkommunista 
tett ünnepélyes keretek kö-
zött fogadalmat. Az ünnep-
ség résztvevői előtt irodal-
mi műsor zajlott. 

A forradalmi ifjúsági na-
pok rendezvényeiként a Ta-
nácsköztársaság kikiáltásá-
nak 59. évfordulóját köszönt-
ve, és a KISZ zászlóbontá-
sának huszadik évfordulójá-
ra emlékezve holnap, hét-
főn gazdag programra kerül 
sor Szegeden. A megyei 
KISZ-bizottság rendezésében 
nemzedéki találkozót szer-
veznek a megyei tanács au-
lájában. ahol a munkásmoz-
ga'om veteránjai, az ifjúsági 
mozgalom kiemelkedő sze-
mélyiségei, az elmúlt húsz év 
KISZ-vezetői és a jelen ki-
emelkedő munkát végző 
KISZ-tagjai ünnepi műsor-
ban gyönyörködhetnek. 
Ugyancsak hétfőn este 6 óra-
kor a Szabadság filmszínház-
ban a fogadalcrmtevő iiata-
lok részére rendez ifjúsági 
nagygyűlést a városi KISZ-
bizottság. Dr. Dékány Klára, 
a városi bizottság első tit-
kára mond emlékbeszédet, s 
sz ünnepségen felién az 
Élelmiszeripari Főiskola iro-
dalmi színpada. A nagvgvű-
lís réS7!vevői ezután megko-
szorúzzák a Tanácsköztársa-
sági Emlékművet, maid fák-
lyás menetben a Rákóczi té-
ri Lenin-szoborhoz vonulnak, 
ahol a nemzedéki találkozó 
résztvevői előtt teszik te ün-
nepélyes külsősége^ között a 
KISZ-fogadalmat. 

A tavaszias időjárás nem-
csak a mezőgazdasági üze-
meknek kedvez, hanem a 
környék erdőgazdaságainak 
is. A fásítási hónap kereté-
ben nagy lendülettel láthat-
tak munkához minden erdő-
gazdaságban. Elkezdték a 
tavaszi erdőfelújításokat és 
az újonnan kijelölt területek 
beültetését. Az ásotthalmi 
erdészetben 141 hektár fel-
újítása szerepel a tavaszi 
programban. Emellett jelen-
tős a pótlás is, 111 hektár 
Kisteleken az erdőgazdaság 
területén 77 hektáron újít-
ják fel az erdőt. A tavaly 
kivágott akácosok helyére 
most fenyőt ültetnek. Közel 
ugyanennyi vár pótlásra. A 
szegedi erdőgazdaság 29 
hektár erdő felújítását és 
13 hektár pótlást ütemezett 
be az idei tavaszra. 

Emellett természetesen ú j 
területeket is beültetnek. 
Ásotthalmon 20, Szeged kör-
nyékén 14 hektárt telepíte-
nek saját területükön a gaz. 
daságok. A Felszabadulás és 
a Tisza—Maros-szög terme-
lőszövetkezetek területén a 
DEFAG 60 hektár erdőt te-
lepít. Mivel többnyire a me-
zőgazdasági termelésre nem, 
vagy csak alig alkalmas te-
rületekre ültetnek fát, ezért 
legtöbb helyre fekete és er-
dei fenyőt telepítenek a fe-
hér nyár és tölgy mellett. 

Sajnos, sok helyen hátrál-
tat ja az ültetést, hogv na-
gyobb területeket borit bel-
víz, illetve az árvízvédelmi 

töltések mentén fakadó víz. 
A Tisza hullámterét is víz 
borítja. 

As erdőgazdaságokban a 
facsemeték ültetését zömmel 
gépesítették már. Egysoros 
ültetögéppei 140 centiméter 
sór- és 60 centiméter tőtá-
volságban ültetik ki a cse-
metéket. Ez az ültetőgép 
annyiban különbözik más 
hasonlótól, hogy erösebb, és 
mélyebben tudja hasítani a 
földet. Kisteleken ú j tech-
nológiát is kidolgoztak két 

•éve az erdészeti szakembe-
rek. Eszerint az erdőfelújí-
tásóknál nem szedik ki a 
tuskókat, hanem vegyszerrel 
lepermetezik, s így azok nem 
haj tanak ki. Ültetés előtt a l . 
ta'lajlazítóval teszik telepí-
tésre alkalmassá a területet. 
Ezzel jelentős anyagi beru-
házást tudnak megtakarítani 
és lényegesen csökken a fel-
újítási költség. 

Szegeden és környékén 
nemcsak az erdőgazdaság te-
lepít ú j erdőt, hanem több 
termelőszövetkezet is. A vá . 
ros zöldövezeti programjá-
nak megvalósításában részt 
vállaltak a József Attila, a 
Móra Ferenc, a Tiszatái. az 
Üj Élet és a röszkei Kos-
suth tsz-ek, valamint a do-
maszéki Szőlőfürt Szakszö-
vetkezet is. A múlt év őszén 
és az idei tavaszon a tervek 
szerint a téeszek az erdő-
gazdasággal 255 hektár erdőt 
lelepítenek be Szeged kör-
nyékén. zömmel tölgy- és 
nyárfákat ültetnek. 

Termelékenység 
és takarékosság 

A vállalatok tavalyi gazdálkodásának 
mérlege 

A vállalatok és szövetke-
zetek mérlegbeszámolóinak 
évi előzetes összesítése alap-
ján a Pénzügyminisztérium 
Bevételi Főigazgatóságán tá-
jékoztatták az MTI munka-
társát az 1976. évi gazdál-
kodás főbb pénzügyi jel-
lemzőiről. 

Az 1976. évi gazdálkodás 
fejlődése összességében ered-
ményes volt. A vállalatok és 
szövetkezetek termelése és 
értékesítése tovább nőtt. A 
termelés növekedését teljes 
egészében a termelékenység 
alapozta meg, s fokozódott 
az energia- és anyagtakaré-
kosság. A növekedés üteme 

azonban a korábbi évekhez 
képest mérsékeltebb volt. A 
termelés viszonylag lassú 
emelkedése ellenére a kül-
kereskedelmi tevékenység 
eredménye kedvezőbb az 
előző évinél. A belföldi ke. 
reslet mérsékeltebb bővülé-
se csökkentette az import-
igényeket és lehetővé tette 
az export növelését is. 

A .vállalatok értékesítésből 
származó árbevétele 9 száza-
lékkal emelkedett. Ezen be-
lül a belföldi értékesítés nö-
vekedése az 1975, évinél ki . 
sebb volt. Az exportértékesí-
tés a tervezetthez közel álló 
mértékben növekedett. 

* ' v 


